
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  20            del   18-02-2020

VISSANI ENRICO VICESINDACO A

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di febbraio alle ore 11:30, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

MIGLIOZZI MARCELLA ASSESSORE COMUNALE P

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   2   e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 18-02-2020  Pag:1/6

AGEVOLAZIONI PER LA PROMOZIONE E SOSTEGNO
DELL'ECONOMIA LOCALE - RIF. ART. 30 - TER D.L. N. 34 DEL 30
APRILE 2019



DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 18-02-2020  Pag:2/6

Settore proponente: RAGIONERIA Registro proposte n.20 del 13-02-2020

Prot. n. 3180
PREMESSO CHE:

che in data 30/04/2019 è stato approvato il D.L. 34, “Misure urgenti di crescita

economica e per la risoluzione di specifiche situazioni di crisi”;
nel Decreto Legge n. 34 del 30/04/2019 all’art. 30 ter sono state disciplinate delle

disposizione volte a concedere agevolazioni in favore di soggetti (esercizi
commerciali) situati nei territori di comuni con popolazione fino ad 20.000 abitanti;
che gli esercizi commerciali ammessi ad agevolazione sono quelli indicati nell’art.

30 ter del d.l. n. 34 del 30/04/2019 comma 2 e che altresì non sono ammessi quelli
indicati al comma 3 e 4;
che le agevolazioni previste consistono nell’erogazione di contributi per l’anno nel

quale avviene l’apertura o l’ampliamento degli esercizi e per i tre anni successivi;
che la misura del contributo è rapportato  alla somma dei tributi comunali dovuti

dall’esercente e regolarmente pagati nell’anno precedente a quello nel quale è stata
presentata la richiesta;
che secondo il comma 6 dell’art 30 ter i Comuni devono istituire nel proprio

Bilancio un fondo destinato all’erogazione dei su detti contributi;
che secondo il Comma 9 dell’art. 30 ter, i soggetti che intendano di usufruire delle

agevolazioni devono presentare al comune  nel quale è situato l’esercizio la
richiesta di contributo nel periodo compreso tra il 1° Gennaio e il 28 Febbraio;

RILEVATO che gli eventi sismici iniziati il 24 Agosto 2016 hanno apportato una serie di
danni ai soggetti economici presenti nel territorio dell’Ente;

RILEVATO che questo Ente è impegnato ad attivare tutte le iniziative volte ad agevolare la
riapertura e lo sviluppo dell’economia locale, con particolare attenzione agli esercizi
commerciali;

RILEVATO che le disposizioni riportate nell’art 30 ter del d.l. 34 del 30/04/2019 sono
applicabili a questo Ente e ai Soggetti (Esercizi Commerciali) situati nello stesso;

RITENUTO di procedere dunque alla predisposizione di un avviso pubblico volto ad
informare tutti i soggetti che potrebbero essere interessati alle agevolazioni di cui all’art 30
ter del d.l. 34 del 30/04/2019;

RITENUTO di predisporre ove necessario con successivo atto, attraverso un’apposita
variazione di bilancio, gli stanziamenti necessari all’instaurazione di un fondo destinato
all’erogazione dei contributi spettanti, in applicazione del Comma 6 del art. 30 ter del d.l.
34 del 30/04/2019;



DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 18-02-2020  Pag:3/6

PROPONE DI DELIBERARE

La premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di procedere alla predisposizione di un avviso pubblico volto ad informare tutti i2.
soggetti che potrebbero essere interessati alle agevolazioni di cui all’art 30 ter del
d.l. 34 del 30/04/2019;
Di procedere ove necessario con successiva variazione di bilancio allo stanziamento3.
di un fondo destinato all’erogazione dei contributi spettanti, in applicazione del
Comma 6 del art. 30 ter del d.l. 34 del 30/04/2019;
Di trasmettere il presente atto all’ufficio Segreteria per la pubblicazione in albo4.
pretorio;

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

La premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di procedere alla predisposizione di un avviso pubblico volto ad informare tutti i2.
soggetti che potrebbero essere interessati alle agevolazioni di cui all’art 30 ter del
d.l. 34 del 30/04/2019;
Di procedere ove necessario con successiva variazione di bilancio allo stanziamento3.
di un fondo destinato all’erogazione dei contributi spettanti, in applicazione del
Comma 6 del art. 30 ter del d.l. 34 del 30/04/2019;
Di trasmettere il presente atto all’ufficio Segreteria per la pubblicazione in albo4.
pretorio;



DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 18-02-2020  Pag:4/6

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
CONTABILE

Esito: Favorevole   Data : 18-02-2020

Esito: Favorevole   Data : 13-02-2020

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 18-02-2020  Pag:5/6

Parere:

Regolarita'
TECNICA



DELIBERA DI GIUNTA n.20 del 18-02-2020  Pag:6/6

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 06-06-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 18-02-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


